Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Nombre: Israel Espinosa Teléfono: 6641266676
Potencia: 2.48 kW Fecha: 31de Diciembre de 2025
Tarifa: 1A Numero de Servicio:

629 kWh prom. y pagas a CFE JETEES

TU PRODUCCION CON 4 PANELES 665 kWh y pagas a CFE Iy
TE AHORRARAS [y NP4 AL BIMESTRE  $1,684 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econémico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$10,409.00 MXN $306.00 MXN $10,103.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 4

RETORNO DE INVERSION: 5.0 ANOS
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SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 31de Diciembre de 2025 15 de Enero de 2026

Folio No # 20250178

Israel Espinosa
Tel: 6641266676

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 2 kW

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

4 Everest

1 Material electrico
_________________________________________________________________________________________________________________________________________|

Subtotal $ 47,200.00

IVA $3,776.00

TOTAL (MXN) $50,976.00

@ 6645682454 8 i.soberanes@yahoo.com @ |
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Pago Actual

$10,409.00
$10,721.27
$ 11,042.91
$ 11,374.20
$ 11,715.42
$12,066.88
$12,428.89
$12,801.76
$13,185.81
$13,581.38
$13,988.83
$14,408.49
$14,840.75
$15,285.97
$15,744.55
$16,216.88
$16,703.39
$17,204.49
$17,720.63
$18,252.24
$18,799.81
$19,363.81
$19,944.72
$ 20,543.06
$21,159.35
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a CFE

$306.00
$315.18
$324.64
$334.37
$344.41
$354.74
$365.38
$376.34
$387.63
$399.26
$411.24
$423.58
$436.28
$449.37
$462.85
$476.74
$491.04
$505.77
$520.94
$536.57
$552.67
$569.25
$586.33
$ 603.92
$622.03

Nuevo Pago

Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

RETORNO DE INVERSION -

Ahorro Econémico
Anual

$10,103.00
$10,406.09
$10,718.27
$ 11,039.82
$ 11,371.02
$ 11,712.15
$12,063.51
$12,425.42
$12,798.18
$13,182.12
$13,577.59
$13,984.91
$14,404.46
$14,836.60
$15,281.69
$15,740.14
$16,212.35
$16,698.72
$17,199.68
$17,715.67
$18,247.14
$18,794.56
$19,358.39
$19,939-14
$20,537.32

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Ahorro Econémico
Total

$10,103.00
$10,406.09
$10,718.27
$11,039.82
$ 11,371.02
$ 11,712.15
$12,063.51
$12,425.42
$12,798.18
$13,182.12
$ 13,577.59
$13,984.91
$14,404.46
$14,836.60
$15,281.69
$15,740.14
$16,212.35
$16,698.72
$17,199.68
$17,715.67
$18,247.14
$18,794.56
$19,358.39
$19,939-14
$ 20,537.32

Inversién del proyecto $50,976.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio
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Ahorro Econémico
Acumulado

$-40,873.00
$-30,466.91
$-19,748.64
$-8,708.82
$2,662.20
$14,374-35
$26,437.86
$38,863.27
$51,661.45
$ 64,843.57
$78,421.16
$ 92,406.07
$106,810.54
$121,647.13
$136,928.83
$152,668.97
$168,881.32
$185,580.04
$202,779.72
$220,495.39
$238,742.54
$ 257,537.09
$276,895.48
$296,834.63
$ 317,371.95
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
o0 (935 k] (944
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 740.1 667.1 778.7 937.8 944.3 842.1

Consumo actual 854.0 600.0 610.0 520.0 531.0 659.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

[ Nuevo pago a CFE [ Pago actual a CFE
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